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Rumänien 
 Sozialistische Republik 1947 – 1989 

2782 100 Lei 1983  (mit  Riffelrand  und  Seriennummer).    2050. Jahrestag  der  Gründung  des  Dakerstaates  -  König 
Burebista  Schön 121.2.  KM 105. .............................................. Polierte Platte, kleiner Klebefleck durch Aufkleber 100,-

 Republik seit 1989 

2783 100 Lei 1996 (Silber).  Olympische Spiele    Schön  144,  145  und  148.    KM  129,  132  und  131.    LOT  3  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2784 Kurssatz 2003 (8 Werte) 1 Leu bis 5000 Lei.  KM PS 6. .................................................................. Polierte Platte Orig. 25,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2785 Typensammlung von 36 Münzen.  Darunter 5 Silbermünzen u.a.  1 Leu 1906, 1911; 2 Lei 1875; 20 Lei 1951, 100 Lei 
1932............................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 80,-

2786 LOT von über 300 Münzen.   Darunter  20 Lei 1951 korrodiert(2);  100 Lei 1932 (Brandstück);  200 Lei  1942;  250 Lei 
1941; 500 Lei 1944........................................................................................................................ Schön bis vorzüglich 50,-

 

 

 
Russland 

 Peter II. 1727 – 1730 

2787 Rubel 1727, Moskau (Roter Münzhof). 28,47 g. Bitkin 19.................................Rs. Schrötligsfehler sonst sehr schön 350,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Elisabeth 1741 – 1762 

2788 Rubel 1750, Sankt Petersburg. 25,63 g. Bitkin 265........................................................................................ Sehr schön 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Katharina II. 1762 – 1796 

2789 Jeton 1762 (Ag) zu ihrer Krönung.  Strahlendes  Auge  der  Vorsehung  über  Krone. /  Schrift  in  sieben  Zeilen  unter 
Krone. 21 mm. 2,57 g. Diakov 117.8. ........................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

2790 2 Kopeken (Cu) 1769, Susun, für Sibirien. 14,67 g. Bitkin 1084. ................................................................... Sehr schön 40,-

2791 15 Kopeken 1771, Moskau. 2,96 g. Bitkin 166. ................................................................................ Schön - sehr schön 30,-

2792 5 Kopeken (Cu) 1779, Susun, für Sibirien. 34,06 g. Bitkin 1084. ..............................................Sehr schön - vorzüglich 80,-

2793 1/4 Rubel 1783, Sankt Petersburg. 5,84 g. Bitkin 334........................................................................ Schön/sehr schön 60,-
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Russland 

 Katharina II. 1762 – 1796 

2794 5 Kopeken (Cu) 1785 KM, Susun. 44,39 g. Bitkin 789. ................................................................................Sehr schön+ 30,-

2795 5 Kopeken (Cu), verschiedene Jahrgänge, alle Katharinenburg. LOT von 17 Stück............. Schön bis ss - vorzüglich 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Paul I. 1796 – 1801 

2796 Rubel 1798, Sankt Petersburg. 20,44 g. Bitkin 32................................................... Kratzer, Henkelspur ?, sehr schön 80,-

 Alexander I. 1801 – 1825 

2797 Jeton 1813 (Me versilbert, Lauer) auf die Schlacht bei Hanau. Die drei  verbündeten  Monarchen  beim  Handschlag. / 
Zwei sich jagende Adler über Schlacht vor Stadtansicht. 33 mm. 9,66 g.  Bramsen 1273. Henckel 4793. Diakov 367.1.
................................................................................................................................................................. Fast vorzüglich 40,-

2798 Rubel 1814, St. Petersburg. 20,13 g.  Bitkin 108. .......................................................................................... Sehr schön 40,-

2799 Poltina 1817, Sankt Petersburg. 10,04 g. Bitkin 158. ................................................................Kratzer, fast sehr schön 30,-

2800 Rubel 1822, St. Petersburg. 20,34 g.  Bitkin 135. .................................................................................. Fast sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 

 
2801 2 Gulden (polnisch) 1825, Warschau. 9,14 g. Bitkin 841. ................................................................. Kl. Rdf., vorzüglich 150,-

2802 Rubel 1813 (2) und 1823. LOT von 3 Stück................................................................................. Schön bis sehr schön 50,-

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

2803 Jeton (Me) o.J. (1828). NICOLAUS KAI VON RUSSLAND, Brustbild rechts in Uniform. / HEIL  DEM  SIEGER, Pax am 
Friedensaltar. 25 mm. 2,93 g. Diakov -. Wurzbach 6831 (30 mm)............................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

2804 Jeton (Me) o.J. (1828). NICOLAUS KAI VON RUSSLAND, Brustbild rechts in Uniform. / HEIL  DEM  SIEGER, Pax am 
Friedensaltar. 25 mm. 2,95 g. Diakov -. Wurzbach 6831 (30 mm).............................................Kratzer, fast vorzüglich 30,-
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Russland 

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

2805 Rubel 1828, Sankt Petersburg. Bitkin 106........................................................................................Kl. Rdf., sehr schön 30,-

2806 Rubel 1831, St. Petersburg.  Bitkin 111. ........................................................................................................ Sehr schön 50,-

2807 5 Kopeken (Cu) 1831 EM. Katharinenburg. Bitkin 482.................................................................................Sehr schön+ 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2808 30 Kopeken (2 Zlote) 1836, Warschau. Bitkin 1153. ...................................................................................... Sehr schön 30,-

2809 3/4 Rubel / 5 Zlotych 1841, Warschau. Bitkin 1150. Gumowski 2548............................................................ Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2810 Rubel 1844, Sankt Petersburg. Bitkin 205.................................................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

2811 Rubel 1846, St. Petersburg.  Bitkin 208. .........................................................................................Kl. Rdd., sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2812 Rubel 1850, Sankt Petersburg. Bitkin 220 (R)....................................................... Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich 80,-

2813 Poltina 1852, Sankt Petersburg. Bitkin 265. .................................................................................................Sehr schön+ 40,-

 Alexander II. 1855 – 1881 

2814 Rubel 1877 H - I, Sankt Petersburg. 20,54 g. Bitkin 90.................................................................................. Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Alexander III. 1881 – 1894 

2815 Bronzemedaille 1882 (L. Steinmann/ S. Waschenin)  zur  Allrussischen  Ausstellung  in  Moskau.  Brustbild  rechts im 
ovalen Medaillon mit Krone und Lorbeerzweigen. / Sitzende Russia  mit  Attributen  der  Wissenschaften  und  Künste, 
Landwirtschaft, Gewerbe und Handel. 46 mm. 43,9 g. Diakov 930.5. ................................. Kl. Randfehler, sehr schön 40,-
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Russland 

 Alexander III. 1881 – 1894 

2816 Bronzemedaille 1883 (Waschenin/Griliches)  zu  seiner  Krönung.  Doppelporträt  rechts  mit  seiner  Gemahlin,  Maria 
Feodorowna (Tochter Ludwigs II. von Hessen). / Reichsadler. 65 mm. 147,08 g. Diakov 931.1............ Fast vorzüglich 150,-

2817 Rubel 1892, St. Petersburg.  Bitkin 75. .......................................................................................................... Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Nikolaus II. 1894 – 1917 

2818 Rubel 1897**, Brüssel. Bitkin 203..............................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

2819 Rubel 1899, Brüssel. Bitkin 205. .................................................................................................................... Sehr schön 25,-

2820 Rubel 1901 FS, Sankt Petersburg. Bitkin 53. ................................................................................................. Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2821 5 Rubel 1902, Sankt Petersburg. (3,87g FEIN).  GOLD  Im Plexiglasrahmen mit Plombe und Zertifikat der Zentralbank 
der Russischen Föderation.  Bitkin 29.  Schön 14.  Y. 62.  Fb. 180. .................................................... Fast prägefrisch* 180,-
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Russland 

2822 5 Rubel 1904, Sankt Petersburg (3,87g FEIN). GOLD   Bitkin 31.  Schön 14.  Y. 62.  Fb. 180.............Fast vorzüglich* 150,-

2823 10 Rubel 1911, Sankt Petersburg (7,74 g FEIN).  GOLD  Bitkin 16. Schön 16.  Y 64.  Fb. 179... Kl. Rdf., sehr schön** 300,-

2824 Rubel 1913, St. Petersburg. 300 Jahre Romanow. Bitkin 335.  Schön 22.  Y. 70. .......................... Kratzer, vorzüglich 50,-

2825 Rubel 1913, St. Petersburg. 300 Jahre Romanow. Bitkin 335.  Schön 22.  Y. 70. ................................ Fast vorzüglich 50,-

2826 Rubel 1913, St. Petersburg. 300 Jahre Romanow. Bitkin 336.  Schön 22.  Y. 70. .........................Kl. Rdf., sehr schön 35,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2827 LOT von 117 Silbermünzen:  Rubel (2);  50 Kopeken (8);  20 Kopeken (26);  15 Kopeken (32);  10 Kopeken (38, dabei 
ein Stück von Alexander III.);  5 Kopeken (11). ........................................... Einige mit Mängeln, schön bis vorzüglich 150,-

2828 Choresm (Khwarezm),   25 Rubel (Æ) 1339 H (1919). Bitkin 5. .................................................................. Sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sowjetunion 1924 – 1991 

2829 Bronzemedaille 1977 (Isgotowleno). Doppeltes Brustbild von Marx und Lenin  von  vorn  links. /  Stehender  Kraftprotz 
mit Hammer und Ähren vor strahlender Sonne, links Industrie und Kraftwerk, rechts  reifes  vor  geerntetem  Getreide, 
oben sozialistische Devise. 77 mm. 202,19 g. ................................................................................................ Vorzüglich 40,-
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Russland 

2830 Kopeke (Cu) 1924.  Riffelrand.  Schön 31.  KM 76. ........................................................................................ Vorzüglich 40,-

2831 3 Kopeken (Cu) 1924.  Rand glatt.  Schön 33.  Y. 78. ............................................................ Kleiner Fleck, vorzüglich 50,-

2832 1 Kopeke 1925 mit Riffelrand.  Parch. 7.  Schön 31.  Y. 76. ................................. Geputzt, kleine Kratzer, sehr schön 50,-

2833 1/2 Kopeke  1925;    1 Kopeke  1924  (Riffelrand);  2 Kopeken  1924  (Riffelrand);  3 Kopeken  1924  (Rand glatt)  und 
5 Kopeken 1924 (Rand glatt, kl. Kratzer).  Y 75, 76, 77, 78 und 79.  LOT 5 Stück........................................ Sehr schön 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2834 5 Kopeken 1935.  Parch. 30.  Schön 50.  Y. 101. .......................................................................................... Sehr schön 20,-

2835 5 Kopeken 1945.  Schön 57.   Y. 108............................................................................................................. Sehr schön 30,-

2836 5 Kopeken 1946.  Verprägung  Leicht dezentriert.    Parch. 31.    Schön 57.    Y. 108.
........................................................................................................................ Zahlreiche Kratzer a. d. Vs., sehr schön 20,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2837 10 Rubel (Tscherwonez) 1976  (7,74g FEIN).  GOLD  Schön 29.  Y 85.  Fb. 181a. .............Vorzüglich - prägefrisch** 250,-

2838 10 Rubel (Tscherwonez) 1976  (7,74g FEIN).  GOLD  Schön 29.  Y 85.  Fb. 181a. ............Vorzüglich – prägefrisch** 250,-

2839 1 Rubel 1977/80.  Olympische Spiele - Moskau  Parch. 110 bis 115.  Y. 144/178.   SATZ  6  Stück.    Im Originaletui.
................................................................................................................................2 Stück berieben, 6x Polierte Platte 60,-

2840 150 Rubel 1979 (15,55g FEIN).  PLATIN    Olympische Spiele – Marmorplastik  eines  Ringerpaares   Parch. 278. 
Schön 125.  Y. 175.  Fb. 184......................................................................................................................Polierte Platte 550,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2841 150 Rubel 1979 (15,55g FEIN).  PLATIN    Olympische Spiele – Marmorplastik  eines  Ringerpaares   Parch. 278.
Schön 125.  Y. 175.  Fb. 184.   Im Originaletui...............................................................................................Prägefrisch 450,-

2842 Olympiade 1980 in Moskau  5 Rubel (30 Stück) und 10 Rubel (43 Stück).  LOT 73 Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 800,-
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Russland 

2843 3 Rubel 1988.  Silbermünze des Großfürsten Wladimir  Parch. 202.  Schön 165.  Y. 211. ..................Polierte Platte 30,-

2844 50 Rubel 1988 (7,77g FEIN).  GOLD    Sophienkathedrale in Nowgorod   Parch. 258.  Schön 167.  Y. 213.  Fb. 195.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

2845 100 Rubel 1988 (15,55g FEIN).  GOLD    Goldmünze des Großfürsten Wladimir    Parch. 270.  Schön 168.  Y. 214. 
Fb. 194. ...................................................................................................................................................Polierte Platte** 500,-

2846 150 Rubel 1988. (15,55g FEIN)   PLATIN     Epos des Großfürsten Igor   Parch. 281.   Schön 169.  Y. 215.  Fb. 193.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 600,-

2847 3 Rubel 1989.  Kreml in Moskau  Parch. 203.  Schön 179.  Y. 222. ........................................................Polierte Platte 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2848 3 Rubel 1989.  Kopeke, Denga und Poluschka  Parch. 204.  Schön 180.  Y. 223. ................................Polierte Platte 30,-

2849 50 Rubel 1989 (7,77g FEIN).  GOLD  Kathedrale Mariä Himmelfahrt im Kreml zu Moskau  Parch. 259.  Schön 182. 
Y. 225.  Fb. 199. ......................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

2850 3 Rubel 1990.  James Cook  Parch. 205.  Schön 196.  Y. 242. ................................................................Polierte Platte 30,-

2851 3 Rubel 1990.  UN Weltkindergipfel in New York  Parch. 206.  Schön 206.  Y. 247. .............................Polierte Platte 30,-

2852 3 Rubel 1990.  Festung in St. Petersburg  Parch. 207.  Schön 201.  Y. 249. .........................................Polierte Platte 30,-

2853 3 Rubel 1990.  Flotte Peter des Großen  Parch. 208.  Schön 200.  Y. 248. ............................................Polierte Platte 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2854 10 Rubel 1990. (15,55g FEIN)   PALLADIUM.    Russisches Ballett    Parch.  242.    Schön  208.    Y. 238.    Fb. B 9.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 300,-

2855 50 Rubel 1990 (7,77g FEIN).  GOLD    Kirche des Erzengels Gabriel in Moskau   Parch. 260.   Schön 203.   Y. 251. 
Fb. 204. ...................................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

2856 100 Rubel 1990 (15,55g FEIN).    GOLD      Reiterstandbild Peter I.     Parch. 272.    Schön 204.    Y. 252.    Fb. 203.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 500,-

2857 3 Rubel 1991.  Juri Gagarin  Parch. 209.  Schön 227.  Y. 262. ................................................................Polierte Platte 30,-

2858 3 Rubel 1991.  Segelschiff "Maria" im Hintergrund Fort Ross  Parch. 210.  Schön 228.  Y. 264. .......Polierte Platte 30,-
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Russland 

2859 3 Rubel 1991.  Bolschoi - Theater  Parch. 211.  Schön 232.  Y. 274.......................................................Polierte Platte 30,-

2860 3 Rubel 1991.  Triumphbogen in Moskau  Parch. 212.  Schön 233.  Y. 275. .........................................Polierte Platte 30,-

2861 5 Rubel 1991. (7,77g FEIN).   PALLADIUM.     Russisches Ballett    Parch. 227.    Schön A 238.   Y. 268.   Fb. B 10.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 150,-

2862 50 Rubel 1991 (7,77g FEIN).   GOLD    Kathedrale  Sankt  Isaak  in  Sankt  Petersburg    Parch. 261.    Schön 235. 
Y. 277.  Fb. 210. ......................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

2863 Kurssatz 1967  "50 Jahre Oktoberrevolution";  1967;  1968; 1982; 1985; 1987; 1989; 1990 und 1991.    LOT  9  Sätze.
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 100,-

2864 Kurssatz 1967  "50 Jahre Oktoberrevolution"; 1967; 1968; 1989; 1990 und 1991.  LOT 6 Sätze. ...... Prägefrisch Orig. 60,-

2865 Kurssatz 1974, 1976, 1977, 1979, 1980, 1981, 1989 und 1991 .  LOT 8 Sätze. ...................................Prägefrisch lose 100,-

2866 Kurssatz (9 Werte).  1 Kopeke bis 1 Rubel 1975, 1978 und 1990.  LOT 3 Sätze................................ Prägefrisch Orig. 25,-

2867 Kurssatz 1976 (9 Werte und Jeton).  1 Kopeke bis 1 Rubel..........................Prägefrisch Orig., Plastikrahmen "blind" 50,-

 Russische Föderation 1992 -. 

2868 3 Rubel 1992.  Akademie der Wissenschaften  Parch. 1001.  Schön 272.  Y. 350. ...............................Polierte Platte 30,-

2869 3 Rubel 1992.  Dreifaltigkeitskathedrale in St. Petersburg  Parch. 1002.  Schön 271.  Y. 349. ...........Polierte Platte 30,-

2870 300 Jahre Russische Flotte  1 Rubel bis 100 Rubel 1993.   Schön  454 bis 459.    Y. 504  bis  509.    SATZ  6  Stück. 
Im Originalfolder. .................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 180,-

2871 1 Rubel 1993.  Tiger, Schraubenziege und Fischuhu   Parch. 601 bis 603.   Schön  325  bis  327.   Y. 335  bis  337. 
LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2872 3 Rubel 1993.  100  Jahre  Olympische  Spiele  der  Neuzeit  -  Fußball     Parch. 1003.    Schön 299.    Y. 351.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

2873 3 Rubel 1993.  Glockenturm Iwan der Große im Kreml  Parch. 1004.  Schön 281.  Y. 318. .................Polierte Platte 30,-

2874 3 Rubel 1993.  Russisches Ballett  Parch. 1005. Schön 309. Y. 323. LOT 2 Stück... Prägefrisch und Polierte Platte 44,-

2875 3 Rubel 1993 und 1994.  Russisches Ballett     Parch.  1005  und  1013.    Schön  309  und  361.    Y. 323  und  405. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2876 3 Rubel 1993.  Segelschiffe und Navigationskarte  Parch. 1006.  Schön 295.  Y. 464. ........................Polierte Platte 30,-

2877 3 Rubel 1993.  Basiliuskathedrale zu  Moskau  Parch. 1007.  Schön 328.  Y. 456................................Polierte Platte 30,-

2878 3 Rubel 1993.  Braunbär  Parch. 1008.  Schön 331.  Y. 409. ...................................................................Polierte Platte 170,-

2879 3 Rubel 1993.  Braunbär  Parch. 1008.  Schön 331.  Y. 409. ...................................................................Polierte Platte 170,-

2880 3 Rubel 1993.  Braunbär  Parch. 1008.  Schön 331.  Y. 409. ...................................................................Polierte Platte 170,-

2881 3 Rubel 1993.  Ballerina Anna Pawlowa  Parch. 1009.  Schön 303.  Y. 450...........................................Polierte Platte 30,-

2882 3 Rubel 1993.  Opernsänger Fedor I. Schaljapin  Parch. 1010.  Schön 304.  Y. 451.............................Polierte Platte 30,-
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2883 3 Rubel 1993.  Russisch - Französischer Weltraumflug  Parch. 1011.  Schön 330.  Y. 465. ...............Polierte Platte 30,-

2884 10 Rubel 1993  (1,55g FEIN).  GOLD  Russisches Ballett  Parch. 1353.  Schön 318.  Y. 416.  Fb. B 4. ...Prägefrisch 60,-

2885 25 Rubel 1993 (5 Unzen SILBER).  Russisches Ballett  Parch.  1402.  Schön 310.  Y. 406. .................Polierte Platte 125,-

2886 25 Rubel 1993  (3,11g FEIN).  GOLD  Russisches Ballett    Parch. 1403.    Schön 319.    Y. 417.    Fb. B 3.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 100,-

2887 50 Rubel 1993  (7,77g FEIN).  GOLD   100 Jahre  Olympische  Spiele  der  Neuzeit  -  Eiskunstlauf    Parch. 1603. 
Schön 301.  Y. 355.  Fb. 227...................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

2888 50 Rubel 1993  (7,77g FEIN).  GOLD   100 Jahre  Olympische  Spiele  der  Neuzeit  -  Eiskunstlauf     Parch 1603. 
Schön 301.  Y. 355.  Fb. 227...................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

2889 1 Rubel 1994.  Kragenbär, Rothalsgans und Kobra    Parch. 604  bis  606.    Schön 373  bis  375.   Y. 372  bis  374. 
LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2890 2 Rubel 1994.  Baschow, Krylow und Gogol  Parch. 801(2), 802(3) und 803(2).  LOT 7 Stück. ...........Polierte Platte 50,-

2891 3 Rubel 1994.  Kirche zu Mariä Schutz und Fürbitte am Nerl  Parch. 1012.  Schön 377.  Y. 458. .......Polierte Platte 30,-

2892 3 Rubel 1994.  Russisches Ballett   Parch. 1013.  Schön 361.  Y. 405. ..................................................Polierte Platte 25,-

2893 3 Rubel 1994.  Kreml von Rjasan  Parch. 1014.  Schön 379.  Y. 520......................................................Polierte Platte 30,-

2894 3 Rubel 1994.  Kathedrale Mariä Geburt in Susdal  Parch. 1015.  Schön 376.  Y. 345. ........................Polierte Platte 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2895 3 Rubel 1994.  Smolnij-Institut und Kloster in St. Petersburg  Parch. 1016.  Schön 378.  Y. 513. ......Polierte Platte 30,-

2896 3 Rubel 1994.  Erste russische Antarktis Expedition  Parch. 1017.  Schön 351.  Y. 466 .....................Polierte Platte 40,-

2897 3 Rubel 1994.  Zobel  Parch. 1018.  Schön 380.  Y. 460. .........................................................................Polierte Platte 40,-

2898 3 Rubel 1994.  A. Iwanow  Parch. 1019.  Schön 355.  Y. 529. .................................................................Polierte Platte 30,-

2899 3 Rubel 1994.  V. Zurikov  Parch. 1020.  Schön 356.  Y. 528...................................................................Polierte Platte 30,-

2900 3 Rubel 1994.  Eisenbahnbrücke über den Ob  Parch. 1021.  Schön 385.  Y. 389. ...............................Polierte Platte 40,-

2901 10 Rubel 1994  (1,55g FEIN).    GOLD    Russisches Ballett     Parch. 1355.     Schön 366.     Y. 424.     Fb.  B 4.
.................................................................................................................................................................. Polierte Platte* 60,-

2902 1 Rubel bis 100 Rubel 1995.  50. Jahrestag des Sieges im Zweiten Weltkrieg Parch. 412/591.  Schön 388 bis 393. 
Y. 399 bis 404.  Im Originalfolder. ..................................................................................................................Prägefrisch 25,-

2903 1 Rubel 1995.  Schwarzstorch, Birkhahn und Delphin    Parch. 607 bis 609.    Schön 437 bis 439.    Y. 446 bis 448. 
LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2904 1 Rubel 1995.  Schwarzstorch, Birkhahn und Delphin    Parch. 607 bis 609.    Schön 437 bis 439.    Y. 446 bis 448. 
LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-
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2905 3 Rubel 1995.  Goldenes Tor in Wladimir  Parch. 1023.  Schön 440.  Y. 388. .......................................Polierte Platte 30,-

2906 3 Rubel 1995.  1000 Jahre Belgorod  Parch. 1024.  Schön 443.  Y. 467.................................................Polierte Platte 30,-

2907 3 Rubel 1995.  Russisches Ballett - Dornröschen  Parch. 1025.  Schön 425.  Y. 394. .........................Polierte Platte 30,-

2908 3 Rubel 1995.  50 Jahre Vereinte Nationen  Parch. 1026.  Schön 445.  Y. 407. .....................................Polierte Platte 30,-

2909 3 Rubel 1995.  Kreml in Smolensk  Parch. 1027.  Schön 441.  Y. 445....................................................Polierte Platte 30,-

2910 3 Rubel 1995.  Holzkirche in Kischi am Onegasee  Parch. 1028.  Schön 442.  Y. 459. ........................Polierte Platte 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2911 3 Rubel 1995.  200 Jahre  Russische  Nationalbibliothek  in  St. Petersburg    Parch. 1029.    Schön 444.    Y. 463.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

2912 3 Rubel 1995.  Arktisexpedition 1733 - 1743  Parch. 1030.  Schön 412.  Y. 461....................................Polierte Platte 30,-

2913 3 Rubel 1995.  Roald Amundsen am Nordpol  Parch. 1031.  Schön 413.  Y. 462. ................................Polierte Platte 30,-

2914 3 Rubel 1995.  Kreml von Nowgorod  Parch. 1033.  Schön 417.  Y. 468................................................Polierte Platte 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2915 3 Rubel 1995.  Verklärungskathedrale von Pereslavi-Zaleskij  Parch. 1034.  Schön 418.  Y. 469.......Polierte Platte 30,-

2916 10 Rubel 1995  (1,55g FEIN).   GOLD    Russisches  Ballett     Parch. 1357.     Schön 430.     Y. 438.     Fb.  B 4.
.................................................................................................................................................................. Polierte Platte* 60,-

2917 3 Rubel 1995.  Parch. 1023, 1024, 1027, 1028 und 1034.  LOT 5 Stück. .................................................Polierte Platte 150,-

2918 1 Rubel 1996.  Sandblindmaus, Wanderfalke und Gecko   Parch. 610 bis 612.  Schön 476 bis 478.  Y. 492 bis 494. 
LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2919 3 Rubel 1996.  Kirche des Propheten Elias in Jaroslavi   Parch. 1035.  Schön 489.  Y. 470................Polierte Platte 30,-

2920 3 Rubel 1996.  Dreifaltigkeitsikone   Parch. 1036.  Schön 463.  Y. 478..................................................Polierte Platte 30,-

2921 3 Rubel 1996.  Reiterduell   Parch. 1037.  Schön 462.  Y. 477. ...............................................................Polierte Platte 30,-
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2922 3 Rubel 1996.  Kreml von Tobolsk   Parch. 1038.  Schön 491.  Y. 491...................................................Polierte Platte 30,-

2923 3 Rubel 1996.  Russisches Ballett - Nußknacker    Parch.  1039 und 1040.    Schön 468 und 469.    Y. 482 und 483. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

2924 3 Rubel 1996 (Silberunze).   Russisches Ballett  -  Nußknacker    Parch.  1039  und  1040.     Schön  468  und  469. 
Y. 482 und 483.   LOT 2 Stück. ..................................................................................................................Polierte Platte 50,-

2925 3 Rubel 1996.  Kreml in Kasan  Parch. 1041.  Schön 490.  Y. 490. ........................................................Polierte Platte 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2926 3 Rubel 1996.  Winterpalast in St. Petersburg  Parch. 1042.  Schön 492.  Y. 510.................................Polierte Platte 30,-

2927 3 Rubel 1996.  Winterpalast in St. Petersburg  Parch. 1042.  Schön 492.  Y. 510.................................Polierte Platte 30,-

2928 10 Rubel 1996  (1,55g FEIN).   GOLD   Russisches Ballett  -  Nußknacker      Parch. 1358.    Schön  472.    Y.  484. 
Fb. B 4. ..................................................................................................................................................... Polierte Platte* 60,-

2929 100 Rubel 1996.    (1 Kilogramm  Silber).    Parch.  1821.    Schön  499.    KM  547.      300  Jahre  russische  Flotte. 
Kriegsschiff "Poltawa" und Porträt von Peter  dem  Großen     Beigegeben  eine  Streichholzschachtel  (damaliger 
Ladenpreis 1996 ebenfalls "100 Rubel" !!). ................................................................................................Polierte Platte 800,-

2930 1 Rubel 1997.  Kropfgazelle, Wisent und Flamingo     Parch. 627 bis 629.    Schön 522  bis  524.    Y. 611  bis  613. 
LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-
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2931 2 Rubel 1997.  525. Todestag von Afanasij Niktin    Parch. 818 und 819.    Schön 528 und A 528.    Y. 558 und 559. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 70,-

2932 3 Rubel 1997.  Befestigung des Kreml in Moskau   Parch. 1047.  Schön 534.  Y. 552. ........................Polierte Platte 30,-

2933 3 Rubel 1997.  Heilandskirche vor dem Kreml in Moskau   Parch. 1048.  Schön 535.  Y. 553.............Polierte Platte 30,-

2934 3 Rubel 1997.  Kloster in Jaroslawl   Parch. 1049.  Schön 530.  Y. 560. ................................................Polierte Platte 40,-

2935 3 Rubel 1997 (Silberunze).    Russisches Ballett – Schwanensee     Parch. 1051  und  1052.    Schön 540.    Y. 567. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2936 3 Rubel 1997.   100. Jahrestag der Einführung der Goldwährung  Parch. 1052. Schön 548. Y. 586. .Polierte Platte 40,-

2937 3 Rubel 1997.  Kloster in Kursk  Parch. 1053.  Schön 531. Y. 585. ........................................................Polierte Platte 30,-

2938 3 Rubel 1997.  Kloster in Kursk  Parch. 1053.  Schön 531.  Y. 585. .......................................................Polierte Platte 30,-

2939 3 Rubel 1997.  Versöhnung und Eintracht  Parch. 1054.  Schön 552.  Y. 587. ......................................Polierte Platte 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2940 3 Rubel 1997.  Solowecki-Kloster  Parch. 1055.  Schön 532.  Y. 591. ....................................................Polierte Platte 40,-

2941 3 Rubel 1997.  Eisbär und Walroß  Parch. 1056.  Schön 555.  Y. 593. ...................................................Polierte Platte 40,-

2942 1 Rubel 1998.  Kaisergänse, Streifenkinke und Walross   Parch. 636 bis 638.   Schön 575 bis 577.   Y. 628 bis 630. 
LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2943 1 Rubel 1998.  Kaisergänse, Streifenkinke und Walross   Parch. 636 bis 638.   Schön 575 bis 577.   Y. 628 bis 630. 
LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2944 3 Rubel 1998.  Kaufmannsfrau beim Teetrinken  Parch. 1057.  Schön 584.  Y. 628. ............................Polierte Platte 40,-

2945 3 Rubel 1998.  Erzengel   Parch. 1058.  Schön 587.  Y. 626. ...................................................................Polierte Platte 40,-

2946 3 Rubel 1998.  Dawidow  Parch. 1059.  Schön 586.  Y. 624. ...................................................................Polierte Platte 40,-

2947 3 Rubel 1998.  Skulptur im Schloß Michail  Parch. 1060.  Schön 585.  Y. 625. .....................................Polierte Platte 40,-

2948 3 Rubel 1998.  100 Jahre Staatliche Russische Museen  Parch. 1057 bis 1060.  Schön 584 bis 587. Y. 624 bis 627. 
LOT 4 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     142. Auktion   15. & 16. Mai 2014 

188 
 
 

 

 

 
Russland 

2949 3 Rubel 1998.  100 Jahre Staatliche Russische Museen  Parch. 1057 bis 1060.  Schön 584 bis 587. Y. 624 bis 627. 
LOT 4 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

2950 3 Rubel 1998.  Nilo - Stolobenskaja-Eremitage  Parch. 1061.   Schön 588.  Y. 631. .............................Polierte Platte 50,-

2951 3 Rubel 1998.  Blick vom Glockenturm auf das Sawwino - Storoschewski Kloster in Swenigorod     Parch. 1062. 
Schön 589.   Y. 632. ...................................................................................................................................Polierte Platte 300,-

2952 3 Rubel 1998.  Blick vom Glockenturm auf das Sawwino - Storoschewski Kloster in Swenigorod     Parch. 1062. 
Schön 589.   Y. 632. ...................................................................................................................................Polierte Platte 300,-

2953 3 Rubel 1998.  Internationales Jahr der Menschenrechte  Parch. 1063.  Schön 590.  Y. 633..............Polierte Platte 30,-

2954 3 Rubel 1998.  Internationales Jahr der Menschenrechte  Parch. 1063.  Schön 590.  Y. 633..............Polierte Platte 30,-

2955 1 Rubel 1999.  Igel, Kaukasusotter und Rosenmöwe    Parch. 639 bis 641.     Schön 592 bis 594.     Y. 641 bis 643. 
LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2956 3 Rubel 1999.  275 Jahre Universität in St. Petersburg  Parch. 1064.  Schön 602.  Y. 634. .................Polierte Platte 30,-

2957 3 Rubel 1999.  275 Jahre Universität in St. Petersburg  Parch. 1064.  Schön 602.  Y. 634. .................Polierte Platte 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2958 3 Rubel 1999.  Przewalski - Erste Tibetexpedition  Parch. 1065.  Schön 608.  Y. 638..........................Polierte Platte 30,-

2959 3 Rubel 1999.  Przewalski - Erste Tibetexpedition  Parch. 1065.  Schön 608.  Y. 638..........................Polierte Platte 30,-

2960 3 Rubel 1999.  Przewalski - Zweite Tibetexpedition  Parch. 1066.  Schön 609.  Y. 639........................Polierte Platte 30,-

2961 3 Rubel 1999.  Przewalski - Zweite Tibetexpedition  Parch. 1066.  Schön 609.  Y. 639........................Polierte Platte 30,-

2962 3 Rubel 1999.  200. Geburtstag von Alexander Puschkin  Parch. 1067 und 1068.  Schön 613 und 614.  Y. 636/637. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2963 3 Rubel 1999.  200. Geburtstag von Alexander Puschkin  Parch. 1067 und 1068.  Schön 613 uns 614.  Y. 636/637. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2964 3 Rubel 1999.  Mardschani-Moschee in Kasan  Parch. 1069.  Schön 603.  Y. 635. ..............................Polierte Platte 30,-

2965 3 Rubel 1999.  Mardschani-Moschee in Kasan  Parch. 1069.  Schön 603.  Y. 635. ..............................Polierte Platte 30,-
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2966 3 Rubel 1999.  Gutshof Kuskowo  Parch. 1070.  schön 605.  Y. 645. .....................................................Polierte Platte 30,-

2967 3 Rubel 1999.  Gutshof Kuskowo  Parch. 1070.  Schön 605.  Y. 645. ....................................................Polierte Platte 30,-

2968 3 Rubel 1999.  Jurew-Kloster in Nowgorod  Parch. 1071.  Schön 604.  Y. 646. ....................................Polierte Platte 40,-

2969 3 Rubel 1999.  Jurew-Kloster in Nowgorod  Parch. 1071.  Schön 604.  Y. 646. ....................................Polierte Platte 40,-

2970 3 Rubel 1999.  275  Jahre  Russische  Akademie  der  Wissenschaften      Parch.  1073.     Schön  607.      Y.  644.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 125,-

2971 3 Rubel 1999.  275  Jahre  Russische  Akademie  der  Wissenschaften      Parch.  1073.     Schön  607.      Y.  644.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 125,-

2972 3 Rubel 1999 (Silberunze).  Russisches Ballett - Raimonda Parch. 1074 und 1075. Schön 619 und 620. Y. 657/658. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 75,-

2973 3 Rubel 1999 (Silberunze).  Russisches Ballett - Raimonda Parch. 1074 und 1075. Schön 619 und 620. Y. 657/658. 
LOT 2 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 75,-

2974 2 Rubel 2000.    150. Geburtstag  von  Wasiljew  und  200. Geburtstag  von  Baratinskij     Parch.  835  und  836. 
Schön 642 und 643.    LOT 2 Stück. ..........................................................................................................Polierte Platte 40,-

2975 3 Rubel 2000.  55. Jahrestag des Sieges im Zweiten Weltkrieg  Parch. 1080.  Schön 652.  Y. 374. ...Polierte Platte 60,-

2976 3 Rubel 2000.  200. Todestag von Alexander Suworow  Parch. 1082.  Schön 654.  Y. 716. ................Polierte Platte 70,-

2977 3 Rubel 2001.  Sparkasse in Moskau  Parch. 1094.  Schön 695.  Y. 734. ..............................................Polierte Platte 30,-

2978 3 Rubel 2001.  Parch. 1095.  Schön 697.   Verwaltungsgebäude  der  Sparkasseen  der  Russischen  Förderation
Parch. 1095.  Schön 697.  Y. 736...............................................................................................................Polierte Platte 30,-

2979 3 Rubel 2001.  10 Jahre Gemeinschaft Unabhängiger Staaten  Parch. 1096.  Schön 699.  Y. 737. ....Polierte Platte 30,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2980 3 Rubel 2002.  XVII. Fußball WM  Parch. 1099.  Schön 743.  Y. 787. ......................................................Polierte Platte 30,-

2981 3 Rubel 2002.  Admiral Pawel Nachimow  Parch. 1100.  Schön 746.  Y. 755. .......................................Polierte Platte 35,-

2982 3 Rubel 2002.  Frauenkloster St. Johannes in St. Petersburg  Parch. 1101.  Schön 749.  Y. 744. ......Polierte Platte 70,-

2983 3 Rubel 2003.  Festung Wyborg  Parch. 1107.  Schön 798.  Y. 801........................................................Polierte Platte 30,-
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2984 3 Rubel 2003.  Tierkreiszeichen - Löwe  Parch. 1111.  Schön 785.  Y. 805. ..........................................Polierte Platte 30,-

2985 3 Rubel 2003.  Ipatewski-Kloster in Kostroma  Parch. 1112.  Schön 808.  Y. 808. ...............................Polierte Platte 30,-

2986 3 Rubel 2003.  Tierkreiszeichen - Jungfrau  Parch. 1114.  Schön 786.  Y. 810. ....................................Polierte Platte 30,-

2987 3 Rubel 2003.  Tierkreiszeichen – Waage  Parch. 1115.  Schön 787.  Y. 811. .......................................Polierte Platte 30,-

2988 3 Rubel 2003.  Tierkreiszeichen - Steinbock  Parch. 1119.  Schön 790.  Y. 849. ..................................Polierte Platte 30,-

2989 3 Rubel 2004.  Jahr des Affen  Parch. 1120.  Schön 836.  Y. 805. ..........................................................Polierte Platte 30,-

2990 3 Rubel 2004.  Tierkreiszeichen – Fisch   Parch. 1123.  Schön 825.  Y. 853. ........................................Polierte Platte 30,-

2991 3 Rubel 2004.  Tierkreiszeichen - Widder  Parch. 1125.  Schön 826.  Y. 855. .......................................Polierte Platte 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2992 3 Rubel 2004.  XII. Fußball EM   Parch. 1126.  Schön 843.  Y. 856. ........................................................Polierte Platte 30,-

2993 3 Rubel 2004.  Tierkreiszeichen – Stier   Parch. 1127.  Schön 827.  Y. 857...........................................Polierte Platte 30,-

2994 3 Rubel 2004.  Tierkreiszeichen – Krebs   Parch. 1130.  Schön 829.  Y. 860.........................................Polierte Platte 30,-

2995 3 Rubel 2004 (Mit Goldinlay 1,55g FEIN).  300. Jahrestag der Münzreform unter Peter I.   Parch. 1133.  Schön 851. 
Y. 863. ........................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

2996 1 Rubel 2005.  Marineinfanterie    Parch. 670  bis  672.    Schön  878  bis  880.    Y. 916  bis  918.     SATZ  3  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2997 3 Rubel 2005.  Kulturhaus Russakow in Moskau   Parch. 1139.  Schön 912.  Y. 1038.........................Polierte Platte 30,-
 

2998 3 Rubel 2005.  60. Jahrestag des Sieges im Zweiten Weltkrieg  Parch. 1140.  Schön 917.  Y. 893. ...Polierte Platte 30,-
 

2999 3 Rubel 2005.  U-Bahn-Station "Kropotinskaja" in Moskau  Parch.  1142.  Schön 914.  Y. 904..........Polierte Platte 30,-
 

3000 3 Rubel 2005.  Tatarisches Theater  Parch. 1145.  Schön 923.  Y. 910. .................................................Polierte Platte 30,-
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3001 3 Rubel 2005.  Staatstheater in Nowosibirsk  Parch. 1147.  Schön 916.  Y. 1039.................................Polierte Platte 30,-

3002 3 Rubel 2006.  XX Olympische Winterspiele - Turin  Parch. 1149.  Schön 953.  Y. 1065. ....................Polierte Platte 40,-

3003 3 Rubel 2006.  Fußball WM  Parch. 1150.  Schön 955.  Y. 1066. .............................................................Polierte Platte 30,-

3004 1 Rubel 2007.  Weltraumtruppen  Parch. 685 bis 687.   Schön  988  bis  990.    Y. 1110  bis  1112.    SATZ  3  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

3005 3 Rubel 2009.  Jahr des Büffels  Parch. 1179.  Schön 1096.  Y. 992. .....................................................Polierte Platte 35,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3006 3 Rubel 2009.  Sagen und Legenden  Schön 1099. Y. 1189. ..................................................................Polierte Platte 30,-

3007 3 Rubel 2009.  Kirche in der Region Smolensk  Schön 1102.  Y. 1185. ................................................Polierte Platte 30,-

3008 3 Rubel 2009 (Mit Goldinlay 1,55g FEIN).    Kathedrale der Fürbitte Mariens in Woronesch    Schön 1103.   Y. 188.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

3009 3 Rubel 2009.  Münzwesen  Schön 1122.  Y. 1161. .................................................................................Polierte Platte 35,-

3010 3 Rubel 2009 und 2010.  Sankt Georg  Parch. 1182.  Schön 1133.  Y. 1214.  LOT 2 Stück. ......................Prägefrisch 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3011 3 Rubel 2010.  150.  Geburtstag von Anton Tschechow  Schön 1157.  Y. 1237. ..................................Polierte Platte 40,-

3012 3 Rubel 2010.  150 Jahre Zentralbank  Schön 1161.  Y. 1228. ...............................................................Polierte Platte 40,-

3013 3 Rubel 2010.  Dreifaltigkeitskirche in St. Petersburg  Schön 1165.  Y. 1221. .....................................Polierte Platte 30,-

3014 3 Rubel 2010.  Schön 1166.  Verwandlungskathedrale in Bolschow  Schön 1166.  Y. 1219. ..............Polierte Platte 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     142. Auktion   15. & 16. Mai 2014 

192 

 

 

 

 
Russland 

3015 3 Rubel 2010.  Schön 1167.  Festungsturm  von  Wownuschkij  in  Inguschetien     Schön 1167.     Y. 1220.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

3016 3 Rubel 2010.  Runder Platz in Petrosawodsk  Schön 1168.  Y. 1222. ..................................................Polierte Platte 50,-

3017 3 Rubel 2010 (Farbmünze).  65. Jahrestag des Sieges im Zweiten Weltkrieg  Schön 1173 bis 1175. Y. 1241 - 1243. 
SATZ 3 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

3018 3 Rubel 2010.  1000 Jahre Jaroslawl  Schön 1176.  Y. 1232. .................................................................Polierte Platte 30,-

3019 3 Rubel 2010 (Farbmünze).     10  Jahre  Eurasische  Wirtschaftsgemeinschaft  /  Emblem  Farbig    Schön  1181. 
Y. 1251. ......................................................................................................................................................Polierte Platte 35,-

3020 3 Rubel 2010 (Farbmünze).  Volkszählung "Jeder zählt für Russland"  Schön 1182.  Y. 1265. ..........Polierte Platte 35,-

3021 3 Rubel 2010.  XXXIX Schacholympiade  Schön 1183.  Y. 1273 ............................................................Polierte Platte 30,-

3022 3 Rubel 2010.  Trachten und Bräuche  Schön 1184.  Y. 1252. ...............................................................Polierte Platte 35,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3023 3 Rubel 2010.  Eiskunstlauf - Rodnina/Zajcev  Schön 1185.  Y. 1269.  Im Folder. ................................Polierte Platte 50,-
 

3024 3 Rubel 2010.  Eiskunstlauf - Pachomova/Gorskov  Schön 1186.  Y. 1271.  Im Folder. .......................Polierte Platte 50,-
 

3025 2 Rubel 2011.  Schach - M. M. Botvinnik  Y. 1319. .................................................................................Polierte Platte 50,-
 

3026 3 Rubel 2011 (Farbmünze).  170 Jahre Russischer Sparkassenverband Schön 1212. ........................Polierte Platte 30,-
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3027 3 Rubel 2011.   Spanisches  Jahr  in  Russland  2011  und  Spanien,  10 EURO  2011   Motivgleich.    Schön  1215. 
LOT 2 Stück.  Im Originaletui. ....................................................................................................................Polierte Platte 60,-

 

3028 3 Rubel 2011.  St. Sergiew - Kasansky - Kathedrale in Kursk  Y. 1282. ...............................................Polierte Platte 40,-
 

3029 3 Rubel 2011 (Farbmünze).  200 Jahre Interne Truppen  Y. 1285. .........................................................Polierte Platte 60,-
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3030 3 Rubel 2011 (Farbmünze).  50 Jahre Weltraumflug "Juri Gagarin" Y. 1287. .......................................Polierte Platte 40,-

3031 3 Rubel 2011.  350 Jahre Zugehörigkeit von Buryatiya zu Rußland Y. 1289. ......................................Polierte Platte 50,-

3032 3 Rubel 2011 (Farbmünze).  EAEC "Die Welt unserer Kinder  Y. 1315..................................................Polierte Platte 40,-

3033 3 Rubel 2011.  225 Jahre seit Gründung der ersten russischen Versicherung ..................................Polierte Platte 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3034 3 Rubel 2011.  20 Jahre Gemeinschaft Unabhängiger Staaten.............................................................Polierte Platte 30,-

3035 3 Rubel 2012.  St. Martin Bekennerkirche in Moskau  Y. 1330..............................................................Polierte Platte 40,-

3036 3 Rubel 2012.  Kloster Kolottskoje  Y. 1331............................................................................................Polierte Platte 40,-

3037 3 Rubel 2012.  Luschetski – Kloster in  Moschaisk  Y. 1332. ................................................................Polierte Platte 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3038 3 Rubel 2012.  Kathedrale von Belosersk, Wolga - Region  Y. 1333. ...................................................Polierte Platte 40,-

3039 3 Rubel 2012.  Kathedrale der Heiligen Jungfrau  Y. 1334. ...................................................................Polierte Platte 40,-

3040 3 Rubel 2012.  100 Jahre Zugehörigkeit von Mordowien zu Rußland  Y. 1339....................................Polierte Platte 50,-

3041 3 Rubel 2012.  400 Jahrfeier der Freiwilligen Armee  Y. 1342. ..............................................................Polierte Platte 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3042 3 Rubel 2012.  200. Jahrestag des Befreiungskrieges gegen Napoleon I.  Y. 1345. ...........................Polierte Platte 40,-

3043 3 Rubel 2012 (Farbmünze).  100 Jahre Puschkin staatliches Kunstmuseum in Moskau  Y. 1351. ....Polierte Platte 40,-
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3044 3 Rubel 2012.  Jahr des Drachen ............................................................................................................Polierte Platte 40,-

3045 3 Rubel 2012.  1150 Jahre Staatsgründung  Y. 1367..............................................................................Polierte Platte 40,-

3046 3 Rubel 2012.  Russisch - Französischer Literaturaustausch  Y. 1374................................................Polierte Platte 35,-

3047 3 Rubel 2012.  300 Jahre Waffenproduktion in Tula  Y. 1377................................................................Polierte Platte 35,-

3048 3 Rubel 2012 (Farbmünze).  100. Jahrestag Russische Luftwaffe  Y. 1379. .........................................Polierte Platte 150,-

3049 3 Rubel 2012.  Himmelfahrtskirche in Kolomenskoje............................................................................Polierte Platte 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3050 3 Rubel 2013.  350. Jahrestag Gründung der Stadt Pensa....................................................................Polierte Platte 30,-

3051 3 Rubel 2013.  XXVII. Universiade in Kasan............................................................................................Polierte Platte 30,-

3052 3 Rubel (2014) (Farbmünze).  Olympische Spiele  -  Sotschi     Y.  1293  bis  1296.     LOT  8  verschiedene  Motive.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 250,-

 LOTS    LOTS     LOTS 
3053 Kupfermünzen, 5 Kopeken bis Poluschka, 1731 bis 1916, überwiegend  von  Katharinenburg;  dazu :  10 Rubel  1992. 

LOT von 113 Stück................................................................Einige mit Mängeln, schön bis sehr schön - vorzüglich 150,-

3054 LOT von 11 Münzen (5xAg, 6xCu): 3 Kopeken 1843, 2 Kopeken 1758 und  1815;  dazu  verschiedene  Münzen  von 2 
Gulden (2 Zlote) bis zum Groschen der Kaiser Alexander I. und Nikolaus I. für Kongreßpolen. . Schön bis sehr schön 40,-

3055 LOT von 2 Kilogramm russischer Kleinmünzen nach 1921.  Darunter Silbermünzen :  15 Kopeken(3);  20 Kopeken(7); 
50 Kopeken(15) und Rubel 1924................................................................................................... Schön bis vorzüglich 120,-

3056 Münzsatz 1988 und 1991(2) sowie kleines Album mit 47 Münzen darunter 2 Kopeken  1763;  5 Kopeken  1938;  Ober-
Ost, 1, 2, 3 Kopeken 1916 und 13 Silberkleinmünzen. ................................................................Schön bis prägefrisch 100,-

3057 3 Kopeken 1937; 1 Gedenkrubel K/N 1965-1992(29);  3 Rubel  K/N (2)  und  5 Rubel  K/N (8)  darunter  5 Rubel  1987 
"70 Jahre Oktoberrevolution".  LOT 40 Stück. ................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 40,-

3058 LOT von 28 Rubel - Novodel - Prägungen 1988.  "20. Jahrestag"  1965 (5 Stück);  "Oktoberrevolution" 1967 (6 Stück); 
"30. Jahrestag" 1975(6 Stück); "Oktoberrevolution" 1977(3 Stück); "1300 Jahre Bulgarien" 1981(1 Stück); "Raumfahrt" 
1981 (1 Stück);  "60 Jahre SU" 1982 (6 Stück). .................................................Polierte Platte meist Originalverpackt 75,-

3059 LOT von 18 Rubel-Novodel-Prägungen 1988.   "Karl Marx"  1983  (1 Stück);   "Raumflug"  1983  (1 Stück);   "Fedorov" 
1983 (1 Stück);  "Mendeleev" 1984 (1 Stück); "Popov" 1984(1 Stück); "Puskin" 1984(2 Stück); "Lenin"  1985 (1 Stück); 
"40. Jahrestag" 1985 (4 Stück);  "Weltfestspiele" 1985 (2 Stück);   "Engels" 1985  (2 Stück);  "Jahr des Friedens" 1986 
(1 Stück);  "Lomonossov" 1986 (1 Stück)...........................................................Polierte Platte meist Originalverpackt 50,-

3060 LOT von 93 Kupfer-Nickel-Rubel.  Tolstoj(4); Gorkij(11); Sevcenko(18); Mussorgskij(2); Lermontov(4);  Cajkovskij(19); 
Zukuv(16); Cechov(19).......................................................................................Polierte Platte meist Originalverpackt 150,-

3061 LOT von 44 Kupfer-Nickel-Rubel.  Rajnis(10);  Skorinja(9);  Navoiy(8);  Kolas(6);  Prokofev(1);  Ivanov(4);  Gäncävi(4).
............................................................................................................................Polierte Platte meist Originalverpackt 50,-

3062 LOT von 53 Kupfer-Nickel-Rubel.    Lobacevskij (8);   Russ. Föderation (4);   Kolas (7);  Nachimov (7);  Vernadskij (7); 
Derzavin(1); Timirjasev(5); Majakovskij(5); Borodin(5); Turgenev(4).................Polierte Platte meist Originalverpackt 75,-

3063 2 Rubel 2005 "Scholochow"; 2008 "Landau"; “Nemirowitsch-Danischenko";  3 Rubel  1991  "Gagarin";  2002 "Oly" (2); 
2005 "Nowosibirsk" und 2009 "Sagen und Legenden".  LOT 8 Stück. ......................................................Polierte Platte 100,-
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Russland 

LOTS    LOTS    LOTS 

3064 2 Rubel 1997(3), 1998(6), 1999(2) und 2002(3).  Parch. 815, 817, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826,  829,  830,  839, 
843 und 845.  LOT 14 Stück. .....................................................................................................................Polierte Platte 150,-

3065 3 Rubel 1990(2), 1991, 1992, 1993(3), 1996 und 2002.  Parch. 207, 208, 209, 1002, 1009,  1010,  1011,  1036,  1099. 
LOT 9 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 250,-

3066 LOT von 44 Kupfer-Nickel- 3 Rubel.  Weltraumjahr(1); Schlacht von Peipussee (19),  Augustputsch (5);  Schlacht von 
Stalingrad(5); Schlacht am Kursker Bogen (3); Befreiung von Kiew (4);  Leningrad (2);  Partisanen (4);  Befreiung von 
Belgrad(1)...........................................................................................................Polierte Platte meist Originalverpackt 120,-

3067 LOT von 43 Kupfer-Nickel- 5 Rubel.  Sophienkathedrale(4); Registan in Samarqand (6); Sommerpalast Leningrad (2); 
Kathedrale Mariä Himmelfahrt(6); Armenien(8);  Armenien-Reiterdenkmal (1);  Kasachstan-Mausoleum (6);  Dreifaltig-
keitskloster Sagorsk(7); Turkmenistan(3)...........................................................Polierte Platte meist Originalverpackt 75,-

3068 LOT von 31 Kupfer-Nickel-Olympia-Rubel.  Emblem(1); Kreml(5); Universität (7);  Eroberung des Kosmos (7);  Reiter-
denkmal(6) und Olympische Fackel(5)................................................................... Prägefrisch meist Originalverpackt 30,-

3069 Rubel 1992, 1993(5), 1994, 1997(2); 3 Rubel 1994;  5 Rubel 1993 (2)  und  Kupfer - Nickel - Medaille  1988  "25 Jahre 
Internationale Bank des Rats für wirtschaftliche Zusammenarbeit (Comecon)".   Parch.  402, 407, 410(2), 411(2), 432, 
447(2), 604, 624, 625.  LOT 13 Stück. ............................................................... Prägefrisch(3) und Polierte Platte(10) 60,-

3070 "Culture and Tradition of Russia".  Folder mit 10 Münzen  1, 3 und 5 Rubel1988 bis 1992.  Parch. 136,  143,  144, 
163, 164, 165, 170, 172, 401, 427.................................................................................................... Polierte Platte Orig. 50,-

Salomon-Inseln 

3071 5 Dollars 1985.  Jahrzehnt für die Frauen  Schön 24.  KM 22.................................................................Polierte Platte 30,-

3072 Kurssatz 1977 (7 Werte)  Cent bis 5 Dollars und drei Banknoten zu 2, 5 und 10 Dollars (Pick 5 bis 7).   In  fünf  Numis-
briefen eingelegt. .........................................................................................................Polierte Platte und kassenfrisch 30,-
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Sambia 

3073 100.000 Kina 2002  (3 KILOGRAMM  SILBER  mit  o,o2ct.  Brillant,  Medaillon  vergoldet).    Auflage  500  Exemplare. 
Im Samtbeutel mit Kordel und mehrfarbiger Bestickung. ................................................................. Polierte Platte Orig. 2.000,-

 

 

 
Samoa 

3074 50 Tala 1988 (31,1g FEIN).  PALLADIUM  Expedition von Thor Heyerdahl "Kon Tiki"   Schön 74.  KM 76.   Fb. 21. 
Mit Zertifikat. ...............................................................................................................................................Polierte Platte 500,-

San Marino 

3075 10 Centesimi 1935, 1936, 1937 und 1938.  Schön 13.  KM 13.  LOT 4 Stück......................Sehr schön bis vorzüglich 20,-

3076 5000  und  10.000  Lire  2000.     Heiliges  Jahr  2000     Schön  410  und  411.    KM  421  und  422.   Im Originaletui
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

3077 Kurssatz (8 bzw. 9 Werte, 1 Lira bis 500 Lire).  1973  bis  1983.   LOT  11  Sätze  jeweils  im  Originalkarton.  Darunter 
500 Lire Silber 9 Stück. ........................................................................................................................ Prägefrisch Orig. 75,-

3078 Kurssatz 2001 (8 Werte).  10 Lire bis 5000 Lire.  KM MS 61. .............................................................. Prägefrisch Orig. 25,-

São Tomé & Príncipe 

3079 Gegenstempel auf X Reis 1736;  Gegenstempel  auf  XX Reis 1778;  Gegenstempel  auf  XX Reis  1820;  50 Escudos 
1970 (2x).  LOT 5 Stück. ............................................................................................................... Schön bis vorzüglich 100,-

 

 

 

 

Schweden 

 Gustav III. 1771 – 1792   

3080 1/3 Riksdaler 1792, Stockholm, zu seinem Begräbnis. AAH. 101.......................................................... Fast sehr schön 60,-

 Oskar II. 1872 – 1907 

3081 20 Kronen 1899  (8,06g FEIN) GOLD.    Sieg 91. KM 748. Fb. 93a. ............................... Vorzüglich/fast prägefrisch** 260,-

3082 25 Öre 1899. Sieg 32. ..................................................................................................Patina, vorzüglich - prägefrisch 50,-

3083 10 Kronen 1901, Stockholm. (4,03g FEIN). GOLD  Sieg 88.  Schön 9.  KM 767.  Fb. 94b. ..Vorzüglich - prägefrisch** 140,-

3084 25 Öre 1907. Sieg 33.  Schön 15.  KM 775................................................................................Patina, fast prägefrisch 25,-

 Gustav V. 1907 – 1950 

3085 5 Kronen 1920  (2,17g FEIN). GOLD.  Sieg 85.  Schön 34.  KM 797.  Fb. 97. ......................Vorzüglich - prägefrisch** 80,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

3086 Kurssatz (4 Werte) 50 Öre bis 10 Kronen 1998, 1999, 2001(2), 2002 und 2003.  LOT 6 Sätze. ........ Prägefrisch Orig. 30,-

3087 5 Kronen 1952,  1962  und  200 Kronen  2003  "Hl. Brigitta"  und  2004  "Königlicher Palast".    LOT  4  Stück.
.................................................................................................................................... Vorzüglich(2) und prägefrisch(2) 70,-

3088 LOT von über 200 meist modernen Münzen.  Darunter Silbermünzen :   1 Krone (14);  2 Kronen (4);  10 Kronen 1972; 
50 Kronen 1976 und 100 Kronen 1988. ........................................................................................ Schön bis vorzüglich 50,-
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  Schweiz 

 Zug 

3089 Taler 1621. 28,48 g. HMZ 2-1090c. Dav. 4633. ............................................................................................. Sehr schön 100,-
 

 Eidgenossenschaft 

3090 5 Franken 1861.  Sitzende Helvetia.  KM 11. .............................................................................Randfehler, sehr schön 150,-
 

3091 1 Franken 1861.  Sitzende Helvetia.  KM 9a. ................................................................................................. Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3092 10 Franken 1922 (2,9 g FEIN). GOLD.  HMZ 1196g.  Schön 33.  KM 36.  Fb. 504...............Vorzüglich - prägefrisch** 110,-
 

3093 5 Franken 1925, Bern. HMZ 2-1199e.  Schön 35.  KM 38. ..................................................................... Fast vorzüglich 90,-

 Kurssätze 

3094 Kurssatz (8 Werte) 1 Rappen bis 5 Franken 1983, 1993, 1996;   Kurssatz (9 Werte) 1 Rappen bis 5 Franken (2x) 2000 
Fassnacht, 2002, 2003(2).  LOT 7 Sätze. ........................................................................................ Polierte Platte Orig. 100,-

 

3095 Kurssatz (8 Werte)  1 Rappen  bis  5 Franken  1987,  1996;   Kurssatz   (9 Werte)   1 Rappen bis 5 Franken (2x) 1999, 
2002(2), 2003; Kurssatz (8 Werte) 1 Rappen bis 5 Franken und Silbermedaille 2006. LOT 7 Sätze.. Prägefrisch Orig. 80,-

 

3096 Kurssatz 1996, 1997, 1998, 2001  "Sechseläuten",  2x 2002  "Escalade"  und  2003  "Chalandamarz".    LOT  7  Sätze
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 80,-

 

3097 Kurssatz 1999, 2000 "Fastnacht", 2001 "Sechseläuten", 2002  "Escalade", 2003  "Chalandamarz", 2004  "Matterhorn", 
2005 "Jungfrau", 2007 "Steinbock", 2008 "Steinadler" und 2009 "Rothirsch".  LOT 10 Sätze............. Prägefrisch Orig. 150,-

 

3098 Kurssatz 2000 (9 Werte).   1 Rappen bis 5 Franken mit zusätzlichem 5 Frankenstück  "150 Jahre Schweizer Franken". 
KM MS 34............................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 80,-

 

 LOTS    LOTS    LOTS 
 

3099 5 Franken "Dunant"; "Sechseläuten"; 10 Franken"Matterhorn"(3);"Jungfrau"; "Steinbock"; 20 Franken "Teufelsbrücke"; 
"Helv. Republik"; "Rega" und "Bern".  LOT 11 Stück. ....................................................................................Prägefrisch 120,-

 

3100 20 Franken 1991 bis 1999.Eidgenossenschaft, Kurz, Paracelsus, Teufelsbrücke, Schlangenkönigin, Riese Gargantua, 
Drache von Breno, Schweizer Bahnen, Gotthelf, Helv. Republik,  Bundesstaat,  C. F. Meyer,  Post  und  Schlacht von 
Domach.  LOT 14 Stück.  Auf einem LINDNER-Schuber ..........................................................................Polierte Platte 280,-

 

3101 LOT von 478 Münzen von  1  Rappen  bis  5  Franken.   Darunter  Silbermünzen :   1/2 Franken (28);  1 Franken (16); 
2 Franken(18) und 5 Franken(8). ................................................................................................. Schön bis sehr schön 180,-

Seychellen 

3102 50 Rupien 1985.  Jahrzehnt für die Frauen  Schön 25.  KM 54. .............................................................Polierte Platte 30,-
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Singapur 

3103 5, 10, 25, 50 und 100 Dollars 1993 mit Beizeichen "Hahn" (1/20 bis 1 Unze, zus. 59,09g FEIN).   GOLD    Löwenkopf
Schön 86 bis 90.   KM 117 bis 121.   Fb. B 10 bis 14.   LOT 5 Stück.   Im Originaletui. ................................Prägefrisch 1.600,-

Slowakei 

3104 500 Korun 1997.  Nationalpark Pieninen  Schön 39.  KM 39.  LOT 2 Stück. ..............................................Prägefrisch 40,-
 

3105 500 Korun 2007.  450 Jahre Festung Komarom  Schön 88.  KM 86...........................................................Prägefrisch 30,-
 

3106 200 Korun 2008.  100. Todestag von Andrej Kmer  Schön 89.  KM 88.  LOT 4 Stück. ..............................Prägefrisch 50,-
 

3107 500 Korun 2008.  Nationalpark Niedere Tatra - Braunbär  Schön 90.  KM 93. ......................................Polierte Platte 40,-
 

3108 1000 Korun 2008.  Abschied von der Slowakischen Krone  Schön 92.  KM 94.  Im Originaletui..........Polierte Platte 50,-
 

3109 200 Korun 1993, 1994, 1997(3), 1999, 2003, 2004(2), 2005, 2006, 2007, 2008.  LOT 13 verschiedene .....Prägefrisch 100,-

Slowenien 

3110 5000 Tolarjev 2005.     Kinematographie  und  100  Jahre  Turnbewegung    Schön  62  und  65.    KM  62  und 64. 
LOT 6 Stück (jeweils 3x). ...........................................................................................................................Polierte Platte 75,-

Somalia 

3111 250 Shillings 2002 (1,24g FEIN).  GOLD   Heinz Rühmann    Schön D 102.  KM 162........................... Polierte Platte* 40,-

Spanien 
 Alfons XII. 1874 – 1885 

3112 25 Peseten 1878(78) EM-M,  Madrid.   (7,25g FEIN).   GOLD    Cayón  17527.    KM  673.    Friedberg  342.
................................................................................................................................................ Sehr schön - vorzüglich** 220,-

 

 Alfonso XIII 1886 – 1931 

3113 20 Peseten 1896(19-62) MP-M, Madrid.  (5,8g FEIN).   GOLD   KM 709.    Fb. 348R.   Offiziellle Nachprägung 1962.
................................................................................................................................. Kl. Rdf., vorzüglich - prägefrisch** 220,-

 

 Johann Karl 1975 - 

3114 Kurssatz 2000/2001 (8 Werte).  1 Peseta bis 500 Peseten.  KM MS 27.............................................. Prägefrisch Orig. 20,-
 

 L O T S     L O T S     L O T S 

3115 LOT von 19 Münzen.  Darunter 1 Peseta 1885 (ss-vz);  2 Peseten 1905 (vz);  1 ECU 1989  und  10 EURO 2004 (PP).
.........................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 100,-

 

3116 Karton mit 2,8 Kilogramm moderner Münzen.    Darunter  100 Peseten 1966 (13)  und  2000 Peseten (3).
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 100,-

Sudan 

3117 5 Livres 1984.  Jahrzehnt für die Frauen  Schön 73.  KM 92. .................................................................Polierte Platte 30,-
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                  Südafrika 

3118 Krugerrand 1968 (31,1g FEIN).  GOLD  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1. ..............................................Fast prägefrisch** 900,-

3119 Krugerrand 1969 (31,1g FEIN).  GOLD  Schön 105.  KM 73.  Fb. B 1. ..............................................Fast prägefrisch** 900,-

3120 Krugerrand Premium de Luxe Set   1/10 Krugerrand bis 1 Krugerrand 2012  (zus. 57,54g FEIN)  GOLD  und  Silber-
medaille "Südpol 1912".  Schön 102 bis 105.  KM 73, 105 bis 107.   Fb. B 1 bis 4.   LOT 5 Stück.   Im Originalholzetui.
................................................................................................................................... Polierte Platte Originalverpackt** 1.750,-

3121 1 Penny 1898, 1936; 1/4 Penny 1932, 1943, 1950; 3 Pence 1926, 1927, 1928, 30, 32, 34, 39, 40, 41, 49, 50;  6 Pence 
1896(ss+); 2 1/2 Shilling 1932(ss) und 50 Cents 2003.  LOT 19 Stück. ............................. Sehr schön bis prägefrisch 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3122 Talerförmige Aluminiummedaille o.J. (unsigniert). Flagge. / Monument "VOORTREKKER"  in  Pretoria  zum  Bergbau, 
unten sieben Kipploren. 39 mm. 8.76 g........................................................................................................... Vorzüglich 30,-

Tansania 

3123 100 Shilingi 1984.  Jahrzehnt für die Frauen  Schön 17.  KM 16. ...........................................................Polierte Platte 30,-

Tibet 

3124 LOT von 14 Münzen.  Darunter 4 Silbermünzen u.a. Rupie 1905-1912; 1930-1942. .................................Ø sehr schön 100,-

Tschechien 

3125 200 Korun 2002.  Georg von Podebrad  Im Etui.  Schön 231.  KM 57. ...................................................Polierte Platte 50,-

3126 200 Kronen 2004(2), 2005(3), 2006(5), 2007(4); 2008(2) und 2009(3).  LOT 19 verschiedene....................Prägefrisch 140,-

3127 200 Kronen 2005, 2006(5), 2007(6); 2008(5) und 2009(5).  LOT 22 Stück ...................................................Prägefrisch 110,-

3128 200 Kronen 2008.  Weinbau, Hlavka(2) und Ponrepo  LOT 4 Stück.......................................................Polierte Platte 50,-

3129 200 Korun 2008 und 2009.    Weinbau  und  Polarjahr     Schön  267  und  277.    KM  97  und  107.    LOT  2  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

Tschechoslowakei 

3130 50 Kronen 1990,  1991;  100 Kronen  1989 (PP),  1992 (PP)  und  500 Kronen  1983.    LOT  5  Stück.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 50,-
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Türkei 

 Abdul Hamid I. 1774 – 1789    

3131 2 Zolota der Jahre 3, 8 (2), 10 und 11. LOT von 5 Stück. ......................... Kl. Schrötlingsfehler (2), meist sehr schön 60,-
 

 Republik seit 1923 

3132 50 und 100 Lira 1973; 1/2 und 1 Lira 1981.  LOT 4 Stück. ...................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-
 

3133 500 Lira 1978  (7,33 g FEIN). GOLD.  F.A.O. Fortbildung für die Stadtfrauen   Schön 432.  KM 920.  Friedberg 111. 
Auflage 550 Exemplare. .............................................................................................................................. Prägefrisch** 300,-

 

3134 1/2 Lira und 1 Lira 1981. (zus. 22,01g FEIN).   GOLD    100. Geburtstag von Kemal Atatürk    Schön  461  und  462. 
KM 941a und 942a.  Fb. 118 und 119.  LOT 2 Stück.................................................................................. Prägefrisch** 750,-

 

3135 5000 Lira 1984.  Jahrzehnt für die Frauen  Schön 488.  KM 969. ...........................................................Polierte Platte 30,-
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

3136 500.000 Lira 1995  (6,61 g FEIN). GOLD.  Schiff des Admirals Piri Reis    Schön  575.    KM  1039.   Friedberg  142. 
Auflage 643 Exemplare. ........................................................................................................................... Polierte Platte* 250,-

 

 L O T S     L O T S     L O T S 

3137 LOT von 135 modernen Münzen.  Darunter Silbermünzen :   10 Lira 1960;  50 Lira 1972,  1973,  1977;  100 Lira 1973; 
150 Lira 1978 und 200 Lira 1978................................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

Tunesien 

3138 Typensammlung von 14 Münzen.  Darunter 4 Silbermünzen u.a. 5 Francs 1934, 39; 10 Francs 1934  und  20 Francs 
1934.............................................................................................................................................................Ø sehr schön 40,-

Turks and Caicos Islands 

3139 10 Crowns 1985.  Jahrzehnt für die Frauen  Schön 60.  KM 63..............................................................Polierte Platte 30,-

Ungarn 

3140 200 Forint 2001.  Ungarische Literatur für die Jugend    Schön  255  bis  258.   KM  754  bis  757.    LOT  12  Stück 
(je Motiv 3 Stück).  Jeweils in Münzkarte. ......................................................................................................Prägefrisch 20,-

 

 L O T S     L O T S     L O T S 

3141 25 Forint 1961, 1966;  50 Forint  1961;  75 Forint  1999;  200 Forint  1992;  500 Forint  1988,  1989;  750 Forint  1997; 
1000 Forint 2008(2); 3000 Forint 2002; 5000 Forint 2003(2) und 2008.  LOT 14 Stück.. Vorzüglich bis Polierte Platte 100,-

U. S. A. 

3142 Kupferjeton o.J. (19. Jh.) von M. A. Root's Daguerian,  Philadelphia  (Gallery 140,  Chestnut St.).  US - amerikanischer 
Adler. / Schrift. 28 mm. 10,44 g. .......................................................................................................Kl. Rdf., sehr schön 30,-
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U. S. A. 

3143 Bronzene  Preismedaille  1893  (Augustus  Saint  Gaudens /  C. E. Barber)  zur   Weltausstellung   (Columbian  World 
Exposition) in Chicago. Columbus bei der Ankunft  in  Amerika. /  Schrifttafel  mit  Widmung  für  Mr. Gedon  zwischen 
Fackeln, darauf zwei Genien mit Erdball, unten  das  Schiff  "Santa Maria".   76 mm.   196,24 g.   Wurzbach  1459 var.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 60,-

3144 Silbermedaille  1904  (unsigniert)   zur  Weltausstellung  in  St. Louis.   Präsident  Roosevelt  im  Brustbild  von  vorn. / 
Kaskaden vor der Festhalle. Rand: SILBER 0,900. 39 mm. 26,53 g. ....................... Kl. Rdf., Hitzespuren, sehr schön 50,-

 
 
 
 
 
 

 Kalifornien 

3145 1/2 Dollar (achteckig) 1871 (0,33g). KM 8.4. Dazu: Sammleranfertigung "Eureka" 1857 (0,27 g). GOLD.  LOT 2 Stück.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 70,-

3146 1/4 Dollar 1873 (0,19 g). KM 5.2. GOLD. ........................................................................................................ Vorzüglich 70,-

3147 1/4 Dollar (achteckig) 1875 (0,17 g). KM 2.3. GOLD. ..................................................................................... Vorzüglich 70,-

3148 1/4 Dollar 1876 (0,15 g). KM 6.2. GOLD. ................................................................................Kl. Randdelle, vorzüglich 50,-

 
 

U. S. A. 

3149 1 Dollar 1851, Philadelphia (1,5g FEIN). GOLD.  KM 73. Fb. 84. ............................................................... Sehr schön** 100,-

3150 1 Dollar 1851 O, New Orleans (1,5g FEIN). GOLD.  KM 73. Fb. 87. .............. Druckstelle im Feld sonst sehr schön** 80,-

3151 1 Dollar 1853 O, New Orleans (1,5g FEIN). GOLD.  KM 73. Fb. 87. ..................................... Sehr schön - vorzüglich** 150,-
 
 
 
 
 
 
 

3152 1 Dollar 1854, Philadelphia (1,5g FEIN). GOLD.  KM 73. Fb. 84. ............................................................... Sehr schön** 120,-

3153 1 Dollar 1856, Philadelphia (1,5g fein). GOLD.  KM 86.  Fb. 94. .................................................. Kl. Rdf., sehr schön** 100,-

3154 1 Dollar 1859, Philadelphia (1,5g FEIN). GOLD.  KM 86. Fb. 94. ............................................................... Sehr schön** 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 

3155 1 Dollar 1862, Philadelphia (1,5g FEIN). GOLD.  KM 86. Fb. 94. ............................................................. Sehr schön+** 150,-

3156 2 1/2 Dollars 1878, Philadelphia (3,76 g FEIN). GOLD.  KM 72. Fb. 114. ................................................ Sehr schön+** 160,-

3157 2 1/2 Dollars 1888, Philadelphia (3,76g FEIN). GOLD.  KM 72. Fb. 114. ....................................Min. Rdf., vorzüglich** 200,-
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U. S. A. 

3158 3 Dollars 1854 (4,51g FEIN).  GOLD.  KM 84.  Fb. 124........................................... Kl. Rdf., sehr schön – vorzüglich* 700,-

3159 3 Dollars 1878, Philadelphia (4,51g FEIN). GOLD.  KM 84. Fb. 124. .................................. Min. Kratzer, sehr schön+* 500,-
 
 
 
 
 
 

 
3160 5 Dollars 1880, Philadelphia (7,51g FEIN). GOLD.  KM 101. Fb. 143. ......................................... Kratzer, sehr schön** 220,-

3161 5 Dollars 1883, Philadelphia (7,51g FEIN). GOLD.  KM 101. Fb. 143.  Im US-Folder "AU 58". ............... Sehr schön+** 250,-

3162 5 Dollars 1884, Philadelphia (7,51g FEIN). GOLD.  KM 101. Fb. 143. ....................................................... Sehr schön** 250,-
 
 
 
 
 
 
 

 
3163 5 Dollars 1886 S, San Francisco (7,51g FEIN). GOLD.  KM 101. Fb. 145. ..................................................Vorzüglich** 280,-

3164 5 Dollars 1894, Philadelphia (7,51g FEIN). GOLD.  KM 101. Fb. 143. ............... Kl. Rdf., kl. Kratzer, fast vorzüglich** 220,-

3165 5 Dollars 1898 S, San Francisco (7,51g FEIN). GOLD.  KM 101. Fb. 143. ................................................ Sehr schön** 220,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3166 5 Dollars 1901 S, San Francisco (7,51g FEIN). GOLD.  Schön 111.5.  KM 101. Fb. 145. .... Sehr schön - vorzüglich** 240,-

3167 10 Dollars 1880, Philadelphia (15,04g FEIN). GOLD  KM 102. Fb. 158. .................................................. Sehr schön+** 500,-

3168 10 Dollars 1882, Philadelphia (15,04g FEIN). GOLD.  KM 102. Fb. 158. ...........................Kleine Kratzer, vorzüglich** 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3169 10 Dollars 1882, Philadelphia (15,04g FEIN). GOLD.  KM 102. Fb. 158. .............................. Sehr schön - vorzüglich** 460,-

3170 10 Dollars 1887 S, San Francisco (15,04g FEIN). GOLD.  KM 102. Fb. 160. .................. Kl. Kratzer, fast vorzüglich** 480,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3171 10 Dollars 1892, Philadelphia (15,04g FEIN).  GOLD.   KM 102. Fb. 158. ...............................Kl. Kratzer, vorzüglich** 480,-

3172 10 Dollars 1902, Philadelphia (15,04g FEIN).  GOLD.  Schön 112.1.  KM 102. Fb. 158............................ Sehr schön** 450,-
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3173 20 Dollars 1889 S, San Francisco (30,09g FEIN).  GOLD.   KM 74.3. Fb. 178. ........................................ Vorzüglich+** 1.200,-

3174 20 Dollars 1904, Philadelphia  (30,09g FEIN).   GOLD.   KM 74.3.  Fb. 177. ............................................ Vorzüglich+** 1.000,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3175 20 Dollars 1904, Philadelphia  (30,09g FEIN).   GOLD.   KM 74.3.    Friedberg  177.
.............................................................................................................Kratzer a. d. Wange, vorzüglich - prägefrisch** 950,-

3176 20 Dollars 1907, Philadelphia  (30,09g FEIN).   GOLD.   KM 74.3.  Fb. 177. ...........................Kl. Kratzer, vorzüglich** 950,-
 

 
 
 
 
 
 

3177 2 1/2 Dollars 1910, Philadelphia (3,76g FEIN). GOLD. Schön 138.1.   KM 128.  Fb. 120..... Sehr schön - vorzüglich** 160,-

3178 2 1/2 Dollars 1911, Philadelphia (3,76g FEIN). GOLD.  Schön 138.1.  KM 128.  Fb. 120.......................... Sehr schön** 150,-

3179 2 1/2 Dollars 1911, Philadelphia (3,76g FEIN). GOLD.  Schön 138.1.  KM 128.  Fb. 120.......................... Sehr schön** 150,-
 

 
 
 
 
 
 
 

3180 2 1/2 Dollars 1911, Philadelphia (3,76g FEIN). GOLD.  Schön 138.1.  KM 128.  Fb. 120.
................................................................................................................................... Feilspur am Rand, sehr schön+** 140,-

3181 5 Dollars 1909, Philadelphia (7,52g FEIN).  GOLD.   Schön 139.2.  KM 129.  Fb. 148............................ Sehr schön+** 250,-

3182 5 Dollars 1909 D, Denver (7,52g FEIN). GOLD.   Schön 139.2.  KM 129.  Fb. 151. ........................... Fast vorzüglich** 260,-
 
 
 
 
 
 
 

3183 5 Dollars 1909 D, Denver (7,52g FEIN). GOLD.   Schön 139.2.  KM 129.  Fb. 151. ...............Rs. Kratzer, vorzüglich** 250,-

3184 5 Dollars 1909 D, Denver (7,52g FEIN). GOLD.   Schön 139.2.  KM 129.  Fb. 151. ................................ Sehr schön+** 240,-

3185 5 Dollars 1912, Philadelphia (7,52g FEIN). GOLD.  Schön 139.1.  KM 129.  Fb. 148......................... Fast vorzüglich** 300,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3186 10 Dollars 1908, Philadelphia (15,04g FEIN). GOLD.  Schön 141.1.  KM 130.  Fb. 166..................... Fast vorzüglich** 500,-

3187 10 Dollars 1908, Philadelphia (15,04g FEIN). GOLD.  Schön 141.1.  KM 130.  Fb. 166........Kl. Rdf., fast vorzüglich** 460,-
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3188 10 Dollars 1910, Philadelphia (15,04g FEIN). GOLD.  Schön 141.1.  KM 130.  Fb. 166..........Kl. Kratzer, vorzüglich** 500,-

3189 10 Dollars 1910 D, Denver (15,04g FEIN). GOLD.  Schön 141.2.  KM 130.  Fb. 168. .................................Vorzüglich** 550,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3190 10 Dollars 1913, Philadelphia (15,04 g FEIN). GOLD.  Schön 141.4.  KM 130.  Fb. 166. Kl. Kratzer, fast vorzüglich** 500,-

3191 20 Dollars 1908, Philadelphia  (30,09g FEIN).  GOLD.   Ohne Motto.  Schön 142.3.  KM 127.  Fb. 183. . Vorzüglich+** 1.050,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3192 20 Dollars 1908, Philadelphia  (30,09g FEIN).  GOLD.   Ohne Motto.  Schön 142.3.  KM 127.  Fb. 183. ....Vorzüglich** 1.000,-

3193 20 Dollars 1922, Philadelphia  (30,09g FEIN).  GOLD.   Schön 143.4.  KM 131.  Fb. 185...........................Vorzüglich** 1.000,-
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3194 20 Dollars 1923, Philadelphia  (30,09g FEIN).  GOLD.   Schön 143.4.  KM 131.  Fb. 185.. Min. Kratzer, vorzüglich+** 1.000,-

3195 20 Dollars 1924, Philadelphia  (30,09g FEIN).  GOLD.   Schön 143.4.  KM 131.  Friedberg  185.
......................................................................................................................... Min. Kratzer, vorzüglich - prägefrisch** 1.000,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3196 20 Dollars 1924, Philadelphia  (30,09g FEIN).  GOLD.   Schön 143.4.  KM 131.  Fb. 185...........................Vorzüglich** 1.000,-

3197 20 Dollars 1924, Philadelphia  (30,09g FEIN).  GOLD.   Schön 143.4.  KM 131.  Fb. 185..........Min. Rdf., vorzüglich** 950,-
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3198 20 Dollars 1926, Philadelphia  (30,09g FEIN).  GOLD.   Schön 143.4.  KM 131.  Friedberg 185.   
................................................................................................................................. Kl. Rdf., vorzüglich - prägefrisch** 1.050,-

3199 20 Dollars 1927, Philadelphia  (30,09g FEIN).  GOLD.   Schön 143.4.  KM 131.  Fb. 185...........................Vorzüglich** 1.000,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3200 20 Dollars 1928, Philadelphia  (30,09g FEIN).  GOLD.   Schön 143.4.  KM 131.  Fb. 185..........Min. Rdf., vorzüglich** 1.000,-

3201 Dollar 1879, 81 O, 82 O, 84 S, 90 O, 98 S, 1900 O(2), 1902, 21 S, 1925.    LOT 11 Stück. ....... Schön bis sehr schön 160,-

3202 5 Cents 1921 S.  Schön 132.  KM 134. .......................................................................................................... Sehr schön 100,-

3203 Dollar 1921.  Schön 137.  KM 150.............................................................................................Sehr schön - vorzüglich 70,-

3204 Peace-Dollar 1921.    Schön 137.   KM 150.    In  US - Sammelmappe  (Diese für Peace-Dollars von 1921 bis 1935 S).
.............................................................................................................................................Winzige Kratzer, vorzüglich 90,-

3205 25 Dollars MCMCX (1990), Philadelphia (1/2 Unze.  15,55 g FEIN).  GOLD.    Schön 219.    KM 218.    Friedberg  B 2. 
Seltener Jahrgang. (Auflage 31.000 Exemplare). ....................................................................................... Prägefrisch** 600,-

3206 Dollar 1995(4) und 1996(4).  KM 259, 260, 263, 264, 268, 269, 272 und 272A.  Olympische Spiele.   SATZ  8  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 200,-

3207 5, 10, 25 und 50 Dollars 2012 W (1/10 bis 1 Unze, zus. 57,53g FEIN).  GOLD  200 Jahre Sternenbanner   Premium-
SATZ 4 Stück und Silbermedaille, Motivteile vergoldet.  Im Luxusetui.  Auflage 350 Sätze...................Polierte Platte** 1.700,-

3208 Kurssatz 2008 (14 Werte) Cent bis Dollar.  LOT 2 Sätze................................................................. Polierte Platte Orig. 30,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3209 Gedenk-Half-Dollar 1982D(2), 1982S(3), 1989D, 1991 D, 1992 P;  Eisenhower-Dollar 1974 S;  Gedenk-Dollar 1986 S, 
1987S(2), 1995P Special Olympics, 2001P Capitol, 2005P Marines; 2007 P Little Rock; Gedenk-Half-Dollar und Dollar 
1991S  Mount  Rushmore  und  Silber - Unze  1 Dollar 2002 W (PP).    LOT  18  Stück.    Meist Originalverpackt.
...................................................................................................................................... Prägefrisch bzw. Polierte Platte 150,-

3210 Karton mit über 4 Kilogramm U.S. amerikanischen Münzen.  Meist moderne Kleinmünzen.  Darunter Half Dollar 1893 
Columbian Expo; 1963, 64(10); Dollar 1881 O, 84 S, 1921, 24; Silberunze 1996 und 1998. ....... Schön bis vorzüglich 200,-
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Vatikan 
 Pius IX. 1846 – 1870 

3211 Scudo 1848/II R, Rom. Pagani 311. ..........................................................................................Sehr schön - vorzüglich 100,-

 Pius XI. 1922 – 1939 

3212 100 Lire 1929/VIII, Rom. 8,8 g. GOLD.  Montenegro 421.  Schön 9.  KM 9.  Fb. 283. .................................Vorzüglich** 330,-

 Pius XII. 1939 – 1958 

3213 100 Lire 1948/X, Rom  (4,67g FEIN). GOLD.  Montenegro 517.  Schön 39.  KM 39.  Fb. 288. ...................Vorzüglich** 300,-

 Paul VI. 1963 – 1978    

3214 Kurssatz 1972 (8 Werte).  1 Lira bis 500 Lire.  KM MS 76.  SATZ 8 Stück.......................................... Prägefrisch Orig. 20,-

 Johannes Paul II. 1978 – 2005    

3215 Kurssatz 2000 (8 Werte).  10 Lira bis 1000 Lire.  KM MS 106.  SATZ 8 Stück.................................... Prägefrisch Orig. 40,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3216 1000 Lire 1978 in Klappkarte; Kurssatz 1975 (8 Werte, Orig.); 1979 (6 Werte, Orig.)  und  Münzsatz  50  bis  1000 Lire 
2000 "Heiliges Jahr".  LOT 4 Stück. ...............................................................................................................Prägefrisch 35,-

Venezuela 

3217 100 Bolivares 1981.  200. Geburtstag von Andres Bello  Im Folder.  Schön 67.  KM 57. .........................Prägefrisch 20,-

Zypern 

3218 500 Mils 1980.  Olympische Spiele  Im Originaletui.  Schön 49.  KM 49. ................................................Polierte Platte 30,-

3219 1 Lira 2004.  Zypern als Mitglied der EU  Im Originaletui.  Schön 86.  KM 75. .......................................Polierte Platte 30,-

 

 

 

 

 
T H E M A T I S C H E  S A M M L U N G E N  U N D  L O T S 

3220 SATZ von 5 Münzen.  1978. Zum 25 jährigen Thronjubiläum  der  Queen.   Barbados,  25 Dollars;  Belize,  25 Dollars; 
British Virgin Islands, 25 Dollars; Cook Islands, 10 Dollars und  Solomon  Islands,  5 Dollars.   KM  27,  72,  22,  21, 8. 
Im Originaletui. ................................................................................................................................. Polierte Platte Orig. 75,-

 

3221 LOT von 27 verschiedenen Kupfer-Nickel-Münzen in Crowngröße mit  Tiermotiven.   Darunter 6 Dinosaurier - Motive. 
Auf einem BEBA-Tablett....................................................................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 75,-

 

3222 NUMISBRIEFE DER MONARCHIEN EUROPAS  Vier Ordner mit 41 Numisbriefen.   Darunter  12  Silbermünzen u.a. 
Liechtenstein, 10 Francs 1990; Niederlande,  10 Gulden  1970;  Norwegen,  25 Kronen  1970;  Schweden,  10 Kronen 
1972; 50 Kronen 1976; 200 Kronen 1993(2); Solomon Islands,  10 Dollars  1993;  Turks  and  Caicos  Islands,  Crown 
1986..................................................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 125,-
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T H E M A T I S C H E  S A M M L U N G E N  U N D  L O T S 

3223 Etui mit 53 ECU-Prägungen.  Darunter 45 Silbermünzen (meist Crowngröße).  Beigegeben  Mappe  mit  Münzbegleit-
karten und einigen Zertifikaten. ..................................................................................................................Polierte Platte 400,-

3224 Album mit 338 Münzen aus der Zeit des 2. Weltkrieges.     Belgien (45);  Böhmen  und  Mähren (23);  Bulgarien (14); 
Dänemark(34); Frankreich(61); Island(1); Kroatian(1); Libanon(4); Madagaskar(2);  Niederlande (17);  Norwegen (31); 
Polen(10); Rumänien(16); Schweden(15); Serbien (8);  Slowakei (24);  Syrien (1);  Ungarn (27)  sowie  vier  Sammler-
anfertigungen Getto Litzmannstadt. .............................................................................................. Schön bis vorzüglich 200,-

 

L  O  T  S     L  O  T  S     L  O  T  S 

3225 Dänemark, Münzsatz 1992(7 Werte);  Finnland,  Münzsatz  1993 (4 Werte  und  Medaille);  Lettland,  2 Lati  1993 PP; 
Österreich, Kurssatz1990 PP; Seychellen,  Münzsatz  1992 (6 Werte);  Südafrika,  Kurssatz  2001 (9 Werte);  Ukraine, 
Münzsatz 1995 (5x 200.000 Karbovanciv). ................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 40,-

3226 LOT von 25 Kurssätzen aus aller Welt  (meist  Originalverpackt).     Belgien  2000;  Bosnien  und  Herzegowina  2000; 
Bulgarien 1999; 1999/2002;  Estland  1992/1998;  1992/2003;  Lettland  1992/1999;  1992/2003;  Litauen  2003;  Malt. 
Orden 5x 1 Lira 2005; Niederlande 2000;  Polen  1995/2003;  1995/2004;  Rumänien  2003;  Serbien  2003;  Slowakei 
2003;   Slowakei  2003;   Spanien  1998;   Tschechien  2003,  2004 (2x);   Türkei  2003,  2005;    Ungarn  2003,  2004. 
Beigegeben kleine Kiste mit 10 Kleinmünzensätzen  "Die  Kursmünzen  der  EU – Beitrittsnationen“.   LOT  35  Sätze.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 200,-

3227 Deutschland/Preußen, 5 Mark 1900; Finnland, 10 Penniä 1917; Rußland, 2 Kopeken 1819  und  5 Kopeken 1780 EM. 
LOT 4 Stück. ...............................................................................................................................................Ø sehr schön 40,-

3228 Finnland, 500 Markkaa 1952; Japan, 100 Yen 1964; 1000 Yen 1964; Mexiko, 25 Pesos 1968;  Österreich, 50 Schilling 
1964 Oly Innsbruck (1x vz und 1x PP); Polen, 200 Zlotych-Proba 1982  "Fußball WM - Torwart links" und Ungarn, 500 
Forint 1981 "Fußball WM - Stadion".  LOT 8 Stück.......................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 60,-

3229 LOT von 24 Silbermünzen in Crowngröße (meist Versandhausware). ............................ Vorzüglich bis Polierte Platte 250,-

3230 Album mit 41 Kupfer-Nickel-Münzen in Crowngröße aus aller Welt.  Meist verschiedene. Vorzüglich bis prägefrisch 80,-

3231 LOT von 41 meist modernen Silbermünzen.  Überwiegend verschiedene. ..................... Vorzüglich bis Polierte Platte 200,-

3232 LOT von 43 ausländischen Münzen.  Meist Gedenkmünzen im Folder.  Darunter 8 Silbermünzen..............Prägefrisch 75,-

3233 50 asiatische Cashmünzen; 3 Amulettmünzen und 5 Neugüße (4x Gerätegeld).  LOT 58 Stück. .........................Schön 40,-

3234 LOT von 97 Silbermünzen aus aller Welt. Brutto zusammen ca.  1.300 Gramm.......................... Schön bis vorzüglich 400,-

3235 4 Alben mit 88 Numisbriefen.  Münzen aus aller Welt, moderne deutsche Medaillen  (darunter  6  Porzellanmedaillen). 
Insgesamt 99 Münzen/Medaillen..........................................................................................................Meist prägefrisch 75,-

3236 LOT von 117 Kleinmünzen - Kurssätzen  aus  aller  Welt.     Meist  Europa.    Überwiegend   verschiedene.    Darunter 
Dänemark 2004.  80 % Originalverpackt....................................................... Prägefrisch und teilweise Polierte Platte 250,-

3237 Ordner mit 130 Münzen.  Kleine Typensammlungen der Länder Griechenland (43); Spanien (52) und  der  Türkei (35). 
Meist verschiedene. Darunter 7 Silbermünzen.............................................................................. Schön bis vorzüglich 75,-

3238 Album mit 238 Münzen  aus  aller  Welt.     Darunter  92  Silbermünzen.    Teilweise  interessant.    - bitte besichtigen -
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 320,-

3239 Album mit 172 Münzen aus aller Welt.  Ende 19. Jahrhundert bis Ende 20. Jahrhundert.  Überwiegend Silbermünzen.
Zum Teil interessant.  -Bitte besichtigen-.   Im Anhang einige Cashmünzen und Münzen aus ehem. deutsch besetzten 
Gebieten.  LOT 243 Stück............................................................................................................Schön bis prägefrisch 850,-

3240 LOT von 290 meist europäischen Kleinmünzen. Überwiegend 20. Jahrhundert. Darunter Niederlande, 10 EURO 2002
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

3241 Afrika,  Album mit 429 verschiedenen Münzen.  Darunter 14 Silbermünzen. ............................. Schön bis vorzüglich 150,-

3242 Sechs Alben mit 682 Münzen aus aller Welt.  Darunter 45 Silbermünzen. ................................... Schön bis vorzüglich 150,-

3243 Sieben Alben mit 1277 Münzen aus aller Welt.  Darunter 52 Silbermünzen................................. Schön bis vorzüglich 150,-

3244 Neun Alben mit 1745 Münzen aus aller Welt.  Darunter 71 Silbermünzen. .................................. Schön bis vorzüglich 200,-

3245 Lagerbestand von über 3000 Münzen (darunter 160 Silbermünzen).  In beschrifteten Tüten.  Schwerpunkte :  Belgien, 
Dänemark, Frankreich, Großbritannien, Jugoslawien, Norwegen,  Polen,  Portugal,  Rumänien,  Rußland,  Schweden, 
Schweiz, Spanien, Tschechoslowakei, Ungarn.  Darunter Lettland, 5 Lati 1931(3); Rumänien, 20 Lei 1951(2),  500 Lei 
1944(7);, 100.000 Lei 1946(4),   In 4 Pappkartons.......................................................................Schön bis prägefrisch 400,-

3246 LOT von 3,3 Kilogramm Münzen aus aller Welt............................................................................ Schön bis vorzüglich 40,-

3247 9 Kisten mit ca. 10 Kilogramm Kleinmünzen aus aller Welt.   Schwerpunkte  Portugal,  Rumänien,  Rußland  (darunter 
Bi-Metallmünzen mit Tiermotiv), Tschechien................................................................................Schön bis prägefrisch 250,-

3248 Kiste mit 18 Kilogramm Münzen.  Meist moderne Kleinmünzen aus aller Welt. Darunter Repliken. Kaum Silbermünzen 
enthalten.........................................................................................................................Gering erhalten bis vorzüglich 200,-




